
 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO 

 

PORTARIA SMOPU N. 06, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Divulga o Resultado Definitivo do Deferimento 

das Inscrições do exame de seleção pública destinada ao 

preenchimento de vagas de estagiários de graduação em 

Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo da Secretaria 

Municipal de Obras Públicas e Urbanismo e divulga o local 

para a realização da prova.  
 

   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital n.º 02, de 11 de dezembro de 

2024; 
 

  CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do 

Processo Seletivo – Edital n.º 02, de 11 de dezembro de 2024; 
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º - Divulgar o resultado definitivo do deferimento das inscrições do 

Processo Seletivo Público realizado nos termos do Edital n.º 02, de 11 de dezembro de 2024, 

destinado ao preenchimento de vagas para estagiários de graduação nas áreas de Engenharia 

Civil e de Arquitetura e Urbanismo, conforme tabela abaixo apresentada. 
 

RESULTADO DEFINITIVO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

    
N° INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO 

1 PEDRO HENRIQUE BANDEIRA NAZEAZENO ARQ. E URB. DEFERIDA 

2 LUIZA ALVES DE SOUSA ARQ. E URB. DEFERIDA 

3 GABRIELA LIMA DIAS GONÇALVES ARQ. E URB. DEFERIDA 

4 SARA DE OLIVEIRA SOUZA ARQ. E URB. DEFERIDA 

5 LUCIANO LAU E SOUZA ARQ. E URB. DEFERIDA 

6 MARIA RITA MATTOS REZENDE ARQ. E URB. DEFERIDA 

7 LAURA VEGGI BANNI ARQ. E URB. DEFERIDA 

8 MEL ANTONELLY AVILA DE SOUZA ARQ. E URB. DEFERIDA 

9 FLAVIA LOURENA DE OLIVEIRA ENG. CIVIL DEFERIDA 

10 FERNANDA ALBERTO MOREIRA ARQ. E URB. DEFERIDA 

11 BEATRIZ LUCAS SANT'ANNA ARQ. E URB. DEFERIDA 

12 NATANAEL DA SILVA FERREIRA ARQ. E URB. DEFERIDA 

13 TAINARA MALVINA RABELLO SILVA ARQ. E URB. DEFERIDA 

14 NALANDA DA SILVA PENA ENG. CIVIL DEFERIDA 

15 VITÓRIA CAETANO PEREIRA DA SILVA ARQ. E URB. DEFERIDA 

16 GIOVANNA LEONI VITOR RIBEIRO ARQ. E URB. DEFERIDA 

17 HEITOR AREDES SCHELB ARQ. E URB. DEFERIDA 

18 LAURA ARAUJO CORREA ARQ. E URB. DEFERIDA 

19 JUAN CARLOS PEDROSA CHAVES ARQ. E URB. DEFERIDA 

20 MAIHARA PAULA DE FARIA GOMES ENG. CIVIL DEFERIDA 



 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO 

21 NATÁLIA BORGES DE PAULA ARQ. E URB. DEFERIDA 

22 LARIÇA MARIA DE FREITAS ARQ. E URB. DEFERIDA 

23 VICTORIA DORNELLAS MOTA ENG. CIVIL DEFERIDA 

24 RAQUEL RODRIGUES DOS REIS ARQ. E URB. DEFERIDA 

25 HELDO COSTA ENG. CIVIL DEFERIDA 

 

Art. 2º - A prova será realizada nos termos especificados no Edital n.º 02, de 11 de 

dezembro de 2024 no endereço abaixo relacionado: 

 

Local: Sala Amarela (ao lado da Secretaria de Educação) – Centro Administrativo 

Presidente Tancredo Neves 

Data: 17/02/2025 

Horário: 13:30 (Horário de Brasília) 

Endereço: Av. Maestro Sansão, nº 236, Centro, Muriaé/MG 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

   
Muriaé, 13 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 JORGE FERES FILHO 
Secretário Municipal de Obras Públicas e Urbanismo 

 


